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 آیین بهره‌برداری از چند پروژه در منطقه ۱۵ شامل  
فرهنگسرای تخصصی بانوان در خیابان فجر،  مجتمع 
تجــاری و پارکینگ طبقاتی خیابان ابــاذر، مجموعه 
ورزشی روباز خیابان توحید، خیابان سردار شهید رهبر 
و دیگر پروژه‌های محرک پیشــرفت، با هزینه ۱۶۰۰ 
میلیارد تومان در قالب، نودوسومین ویژه‌برنامه به احترام 

مردم اصفهان برگزار شد.
افتتاح مجموعه تجاری و اداری  پس از ۲۴ 

سال
هوشنگ نظری‌پور مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان 
در این مراسم به پروژه های در حال افتتاح اشاره کرد 
و گفت: کلنگ فرهنگســرای تخصصی بانوان در سال 
۱۳۸۴ زده شد و قرار بود کتابخانه مرکزی افتتاح شود و 
در این راستا برای اجرا به اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
واگذار شد، اما آن‌ها هم اقدامی نکردند و شش سال طول 
کشید تا دوباره این مجموعه به مدیریت شهر بازگشت.

وی یادآور شــد: در ادامه ساخت فرهنگسرا ، مجموعه 
تجاری و اداری در قالب پروژه مشارکتی مطرح شد که 
در نهایت پس از ۲۴ سال و پس از بازدیدی که اعضای 
شورای اســامی شــهر به دنبال گلایه‌های مردمی 
داشتند، این پروژه به شورای سیاست‌گذاری رفت و در 

نهایت قرارداد آن بسته شد.
نظری‌پور گفت: پروژه فرهنگســرای تخصصی بانوان 
نیز یک سال زودتر از موعد با زیربنای ۱۳۰۰ متر مربع 
افتتاح شــد که یک مجموعه تخصصی مادر و کودک 
است. مدیر منطقه ۱۵ شــهرداری اصفهان با اشاره به 
پروژه پارکینگ طبقاتی افزود: این پارکینگ ظرفیت 

پارک ۳۸۶ خــودرو را دارد که تا ۴۳۰ خــودرو را نیز 
پاسخگوست و به‌دلیل محدودیت ارتفاع، پارکینگ به 

صورت زیرسطحی اجرا شده است .
نظری‌پور با بیــان اینکه خیابانی که پــروژه پارکینگ 
طبقاتــی در آن اجرا شــده اســت از پرترافیک‌ترین 
خیابان‌های سطح شهر است، تصریح کرد: شهروندان 
تا ۱۰ روز آینده می‌توانند به‌صورت رایگان از پارکینگ 
استفاده کنند.به گفته وی روکش دوم آسفالت خیابان 

شهید رهبر نیز طی چند روز آینده انجام می‌شود.
فعالیت در مسیر خدمت‌رسانی به مردم 

قابل تقدیر است
محمدرضا فلاح عضو شورای اسلامی شهر اصفهان نیز 
در مراسم بهره‌برداری از پروژه‌های منطقه ۱۵ شهرداری 
اصفهان گفت : اگر امروز شــاهد بهره‌برداری پروژه ها 
هستیم، حاصل جانفشــانی همه تلاشگران در عرصه 
مدیریت شهر است،حتی در اوج موشک باران فعالیت 
می کردند تا پروژه‌ها را به زمان بهره برداری برسانند و 

می‌بینیم که این مهم تحقق یافت.
وی تصریح کرد: از همراهی و همدلی مردم نیز تشــکر 
می‌کنم که اگر همراه نبودند، این موفقیت ها به دست 
نمی‌آمد.فلاح با قدردانی از فعالان در سه جبهه نظامی 
) حفاظت از مرزهای کشور( ، خیابان‌ها )حضور بیش از 
۷۰ شب( و خدمت‌رسانی که ارزش آن کمتر از دو جبهه 
دیگر نیست، افزود: هیچ کشوری را سراغ نداریم که در 
آن جنگ شود و اینگونه عاشقانه به مردم خدمت شود، 
در این راســتا فعالیت مدیریت شهر و شوراها در مسیر 

خدمت‌رسانی به مردم قابل تقدیر است.
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با تاکید بر اینکه در 
روزهای جنگ هیچ خدمتی و اجرای پروژه ها متوقف 

نشــد ادامه داد: زمانی که موشــک به هر نقطه از شهر 
اصابت می کرد ، شــاهد بودیم که بخش های مختلف 
مدیریت شــهر همچون نیروهای بحران ، آتش نشان 
و خدمت رســان به محل حادثه می آمدند تا خدمت 

رسانی کنند .
افتتاح چندین پروژه دیگر در خوراسگان 
مســعود حیــدری مدیرعامــل ســازمان 
ســرمایه‌گذاری و مشــارکت‌های مردمی شهرداری 
اصفهان نیز در این مراســم تصریح کرد: در منطقه ۱۵ 
چند پروژه مشارکتی دیگر نیز اجرا خواهد شد  و اکنون 
در مرحله اعلام فراخوان هستیم و به‌زودی روند اجرایی 
آن آغاز می‌شــود.وی گفت: سال گذشــته ۴۵ پروژه 
مشارکتی در شهر داشتیم و تا مرداد سال جاری نیز ۱۷ 

پروژه مشارکتی دیگر در شهر اصفهان رقم می‌خورد.
مدیرعامل ســازمان ســرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
مردمی شــهرداری اصفهان گفــت: این تلاش حاصل 
همکاری همه مدیران شهری و اعضای شورای اسلامی 
شهر اصفهان است و امیدواریم در آینده شاهد افتتاح 

چندین پروژه دیگر در خوراسگان باشیم.
وی اظهار کرد: امروز در این منطقه دو پروژه مشارکتی 
به بهره‌برداری می‌رســد که مردم منطقه ۱۵ سال‌ها 
چشم‌انتظار بهره‌برداری چنین پروژه‌هایی بودند،  سال 
گذشته که شهردار اصفهان در این منطقه حضور داشت، 
شهروندان زمان ساخت و بهره‌برداری پارکینگ و این 
مجموعه فرهنگی را پیگیری کردند و امروز این پروژه‌ها 

تقدیم مردم شد.
مدیرعامل ســازمان ســرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
مردمی شهرداری اصفهان ادامه داد: علت طولانی شدن 
پروژه فرهنگسرای تخصصی بانوان، فرایندهای ادارای و 

اجرایی بود که با تلاش و همدلی به ثمر رسید.
خوراسگان بار کل شهر را بر دوش می‌کشد

احمد شریعتی عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی 
شهر اصفهان نیز در مراسم بهره‌برداری از پروژه‌های 
منطقه ۱۵ اظهار کرد: افتتاح فرهنگسرای بانوان به 
عنوان یک اقدام علمی و تخصصی است، در واقع  
شهر اصفهان را با صنایع دســتی می‌شناسیم که 
شاخص‌ترین آن خاتم است و خوراسگان نیز به این 
هنر شناخته می‌شود، زیرا بانوان این منطقه به‌دلیل 
خشکسالی که وجود دارد، هنر خاتم‌کاری را انجام 

می‌دهند تا کمک‌رسان خانواده خود باشند .

وی  با اشاره به روند مطلوب آزادسازی ها در رینگ 
چهارم ترافیکی که با رضایت شهروندان انجام شد 
ادامه داد : سرمایه گذاران بســیار مهم هستند، با 
توجه به اینکه امروز سرمایه‌گذاران با سرمایه خود 
شهر را رونق می دهند ، باید تسهیلات ویژه به آن‌ها 

اختصاص دهیم.
البته کار انجام نشده در منطقه بسیار وجود دارد، با 
توجه به اینکه ردیف بودجه برای مترو گذاشته‌ایم، 
می‌طلبد خط مترو از میدان امام علــی )ع( تا باغ 
رضوان دنبال شود، زیرا خوراسگان بار کل شهر را 

بر دوش می‌کشد.
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هانتاویروس یکی از بسیار ویروس‌هایی است که در 
نتیجه تماس افراد با حیوانات، به خصوص جوندگان، 
منتقل می‌شــود. هانتا ویروس‌ها باعــث ابتلا به دو 
سندرم می‌شــوند، اما تنها یکی از این سندروم‌ها در 
آمریکا شــایع است که ســندرم ریوی هانتاویروس 
)HPS( نام دارد. علائم این بیماری ممکن اســت 
شــبیه بســیاری از بیماری‌های رایج دیگر از جمله 
آنفولانزا باشد، اما این عارضه در صورت عدم شناسایی 
و درمان بســیار خطرناک و کشنده اســت. حال با 
 Kaiser متخصص اطفال و پزشک مراقبت از آسم در
Permanente، در مورد خطرات سندرم ریوی 
هانتاویروس و آنچه که بــرای ایمن ماندن از آن باید 

بدانیم صحبت کردیم.
میزان شیوع سندرم ریوی هانتاویروس چقدر 

است؟
شاید دلیل آن تشابه علائم با سایر بیماری‌های تنفسی 
باشد، اما دلیل دیگر آن این است که ابتلا به این عارضه 
آسان نیســت. معمولا افراد تحت شرایط خاصی در 

معرض این بیماری قرار می‌گیرند.
مدت زمان دوره نهفتگی هانتاویروس چقدر 

است؟ و چه مدت فعال است؟ 
هانتاویروس معمولا از طریق مدفوع جوندگان، ادرار 
و بزاق آنها به انسان ســرایت می‌کند. گفته می‌شود 
که ویروس بســته به محیط تا چهار روز قابلیت زنده 
ماندن دارد، اما بهتر است هر فضای داخلی را پس از 
پاکسازی حداقل یک هفته خالی نگه دارید. این یک 
بیماری هوایی است که از طریق بزاق، ادرار یا مدفوع 
جوندگان قابل انتقال اســت و ممکن است از طریق 
استنشــاق، نیش جوندگان یا لمس سطوح آلوده و 
سپس لمس دهان به انســان انتقال یابد. از آنجایی 
که هانتاویروس فقط در جمعیت محدودی گزارش 
شده اســت، در نتیجه هنوز به طور قطعی مشخص 
نیست که چگونه انسان‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد. 
اما در موارد موجود، مشکوک هستیم که ویروس بین 
یک تا هشت هفته پس از قرار گرفتن در معرض دوره 

نهفتگی قرار می‌گیرد.
علائم سندرم ریوی هانتاویروس

علائم این سندروم شبیه به دیگر بیماری‌های ویروسی 
است: تب، سرفه خشک، بدن درد، سردرد و اسهال. در 
صورت پیشرفت ویروس باعث تنگی نفس و مایع در 

ریه‌ها می‌شود.
آیا سندروم ریوی هانتاویروس قابل درمان و 

بهبودی هست؟
اکثر مــوارد خفیف به خودی خــود از بین می‌روند، 
اما معمــولاً اقدامات خاصی بــرای محافظت وجود 
دارد و کمک بزرگی به بهبودی بیمار می‌کند. مثلا، 
اگر ریه‌های فرد شــروع به ایجاد مایع کند، احتمالا 
به کمک یک دســتگاه تنفســی نیــاز دارد یا برای 

مراقبت‌های حمایتی باید در ICU نگهداری شود.

یافته‌ها
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پایین بودن سواد سلامت چالش جدی در حوزه بهداشت ابتلا به بتا تالاسمی در کشور شیوع‌بیشتری دارد 
کارشناس سلامت گفت:بیماری بتا تالاسمی در کشور  شیوع‌بیشتری دارد که خود به دو نوع تالاسمی 
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ماژور و مینور تقسیم می‌شود. شراره نیک‌سیر در گفت‌وگو با خبرنگار نسل فردا اظهار کرد: بیماری 
تالاسمی یک اختلال ژنتیکی است که در آن ژن‌های مسئول تولید هموگلوبین سالم دچار مشکل 
می‌شود.وی افزود :هموگلوبین پروتئین غنی از آهنی است که در گلبول‌های قرمز خون وجود دارد و وظیفه حمل اکسیژن را بر عهده دارد و این 
مشکل ژنتیکی دائمی است، تالاسمی یک وضعیت مادام‌العمر تلقی می‌شود. کارشناس سلامت گفت:بیماری تالاسمی به دلیل نیاز به درمان‌های 
طولانی‌مدت و پیچیده، هزینه‌های قابل توجهی را به خانواده‌ها و جامعه تحمیل می‌کند. وی ادامه داد: زوجینی که ناقل این بیماری هستند می 
توانند با انجام آزمایشات ژنتیک، از تولد فرزند مبتلا جلوگیری کنند. نیک‌سیر در خصوص انواع عمده تالاسمی تصریح کرد: دو نوع عمده تالاسمی 

شامل آلفا تالاسمی و بتا تالاسمی وجود دارد. در ایران، بتا تالاسمی شایع‌تر است که خود به دو نوع تالاسمی ماژور و مینور تقسیم می‌شود.

نسل فردا:کارشناس رســانه گفت: پایین بودن سواد سلامت یک چالش جدی در حوزه بهداشت عمومی اســت و برای مقابله با آن، نیازمند 
برنامه‌ریزی منسجم از سوی سیاست‌گذاران و مشارکت فعال نهادهای مختلف هستیم. محمدرضا امیری در گفت‌وگو با خبرنگار نسل فردا در 
خصوص نقش رسانه‌ها در ارتقای سواد سلامت اظهار کرد :پایین بودن سواد سلامت یک چالش جدی در حوزه بهداشت عمومی است و برای 
مقابله با آن، نیازمند برنامه‌ریزی منسجم از سوی سیاست‌گذاران و مشارکت فعال نهادهای مختلف هستیم. وی ادامه داد:در این میان، رسانه‌ها 
به‌عنوان یکی از اثرگذارترین ابزارهای ارتباطی، می‌توانند نقش کلیدی در افزایش آگاهی عمومی و ارتقای سواد سلامت ایفا کنند.کارشناس 
رسانه گفت:رسانه‌ها به دلیل گستره نفوذ و قدرت تأثیرگذاری بالا، می‌توانند هم در جهت ارتقای سلامت جامعه و هم در جهت گسترش اطلاعات 
نادرست عمل کنند، بنابراین نحوه عملکرد آن‌ها اهمیت بسیار زیادی دارد. وی افزود :یکی از مفاهیم مرتبط در این حوزه، »سواد رسانه‌ای« است 
که به افراد کمک می‌کند تا بتوانند اطلاعات درست را از نادرست تشخیص دهند و در برابر اخبار جعلی و گمراه‌کننده، واکنش آگاهانه داشته باشند.
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